
                                                            ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

      Αρ. Φακ: 24/2025
              Δ.ΥΠ.Α                                                                                Αρ. Διακ: 8/2025
ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ                                        ΑΣ: 369850
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                             ΑΔΑ: 63174691Ω2-ΘΙΩ
Τμήμα :  Προμηθειών Προς : Κάθε ενδιαφερόμενο  οικονομικό
Ταχ.Δ/νση: Ερμογένους 10              φορέα 
T.K. : 41447 
Πληροφ.: Ντόλα Α., Καραγιάννη Ε.         
ΤΗΛ.: 2410-564519, 2410-564517  
e-mail: promithies.pdth@dypa.gov.gr         

ΘΕΜΑ:  Επανάληψη της Πρόσκλησης για συμμετοχή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς

δημοσίευση προκήρυξης  (αρ.  32 παρ.  2  εδάφιο α  του Ν. 4412/2016),  για την  ανάδειξη

αναδόχου που αφορά στην  προμήθεια τροφίμων  για την κάλυψη των αναγκών σίτισης των

παιδιών του  Βρεφονηπιακού Σταθμού Τρικάλων της  Δ.ΥΠ.Α,  υπηρεσία αρμοδιότητας  της

Περιφερειακής Δ/νσης Θεσσαλίας , για το έτος 2025 για τα τμήματα που κατέστησαν άγονα (Α

και Ε).

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.ΥΠ.Α  με την υπ. αρ.  651/29/18-3-2025  (ΑΔΑ ΨΒΙΔ4691Ω2-

7ΩΧ)  απόφασή  του  ενέκρινε  την  επανάληψη  της  διαγωνιστικής  διαδικασίας  της

διαπραγμάτευσης  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση   (αρ.  32  παρ.  2   εδάφιο  α   του  Ν.

4412/2016),  για  την  ανάδειξη  αναδόχου που αφορά στην   προμήθεια  τροφίμων  για  την

κάλυψη  των  αναγκών  σίτισης  των  παιδιών  του  Βρεφονηπιακού  Σταθμού  Τρικάλων  της

Δ.ΥΠ.Α,  υπηρεσία αρμοδιότητας της Περιφερειακής Δ/νσης Θεσσαλίας  για το έτος 2025, με

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  βάσει  τιμής

για τα τμήματα που κατέστησαν άγονα (Α και Ε)

Δεδομένου των ανωτέρω η Δ.ΥΠ.Α  προσκαλεί  όλους τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς

φορείς  όπως  εκδηλώσουν  ενδιαφέρον  για  την  ηλεκτρονική  διαπραγμάτευση  χωρίς

προηγούμενη  δημοσίευση  και  χωρίς  τροποποίηση  των  όρων  της  1160491/06-11-2024

προηγούμενης διακήρυξης (ΑΣ 358667), για την ανάθεση της προμήθειας : 

1

Λάρισα:  21-3-2025       
Αρ. Πρωτ.: 251811
Αρ. 





«ΕΙΔΗ  ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ»  και  «ΕΙΔΗ  ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ»,   συνολικής  προϋπολογιζόμενης

δαπάνης  31.158,28€  συμπεριλαμβανομένου  του  αναλογούντος  ΦΠΑ  13%  &  24%,  με

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο της

τιμής  (ήτοι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τις εκατό (%) στην τιμή του είδους βάσει της

εκάστοτε νόμιμα διαμορφούμενης και πιστοποιούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης του

είδους  κατά την ημέρα παράδοσης του)  προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες σίτισης των

παιδιών  του  Βρεφονηπιακού  σταθμού  Τρικάλων  της  Δ.ΥΠ.Α,  Υπηρεσία  αρμοδιότητας  της

Περιφερειακής Δ/νσης Θεσσαλίας , για το έτος  2025. 

Έχοντας υπόψη:

Την κείμενη νομοθεσία και τις  κάτ.΄ εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, 

όπως ισχύουν και ιδίως τις διατάξεις :

1.1. του  ν.  4412/2016 (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΈΈ και 2014/25/ΈΈ)»

2.2. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων

Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων…»  και  σε

συνδυασμό  με  τις  διατάξεις  του  Ν.4912/2022 (ΦΕΚ  Α΄59)  «Ένιαία  Αρχή  Δημοσίων

Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης»

3.3. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νο-

μαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

4.4. του π.δ/τος  39/2017 (Α’ 64)  «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων

της Α.Έ.Π.Π.» 

5.5. της  υπ΄  αριθ.  52445  ΕΞ2023/4-4-2023 Κοινής  Απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών,

Ανάπτυξης και Επενδύσεων Υποδομών και Μεταφορών και Επικρατείας, με θέμα:  «Υπο-

χρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», ( Β’2385 με

διορθ. σφαλ. στο Β’ 3061).

6.6. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυ-

ξης καιΕπενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων

από την Έπιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»

7.7. της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κε-

ντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

8.8. της υπ΄ αριθμ.  64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης,με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών

ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρε-

σιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Έθνικού Συστήματος Ηλε-

κτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΈΣΗΔΗΣ)»

9.9.  της υπ’ αριθμ.  63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Έθνικού Μορφότυ-

που ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»

10.10. Της υπ΄ αριθμ.  Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΈΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση

2





στο πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)

11.11. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»

12.12. του  ν.2690/1999 (Α’  45)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής  Διαδικασίας  και  άλλες

διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15

13.13. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

14.14. του  Ν.4921/2022  (ΦΕΚ  Α΄  75)«Δουλειές  Ξανά:  Αναδιοργάνωση  Δημόσιας  Υπηρεσίας

Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της,  αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού

δυναμικού και διάγνωση των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις».

15.15. Την υπ. αρ. 1654/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Θεσσαλίας

περί  χορήγησης  εξουσιοδότησης  στα  ΝΠΔΔ  &  ιδρύματα  χωρικής  αρμοδιότητας  της

Περιφέρειας  Θεσσαλίας  στο  πλαίσιο  ανεύρεσης  προμηθευτών-χορηγητών

πετρελαιοειδών & τροφίμων (χωρίς χρονικό ορίζοντα λήξης)

16.16. Την αρ 1083954/14-10-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015710772, ΑΔΑ 967Λ4691Ω2-ΞΗΓ)  βεβαίωση

πλήρωσης  των  προϋποθέσεων,  για  το  οικονομικό  έτος  2025  κατά  τα  οριζόμενα  στις

διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του π.δ /τος 80/2016, σε συνδυασμό με τα άρθρα 67

και 68 του ν. 4270/2024 (Α΄143) 

17.17. την υπ. αρ.  1160491/06-11-2024 διακήρυξη (συστημικός αριθμός 358667 ηλεκτρονικού

διαγωνισμού) της Περιφερειακής Δ/νσης Θεσσαλίας  για την ανάδειξη αναδόχου που θα

αναλάβει την  «Προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών σίτισης των παιδιών

του  Βρεφονηπιακού  Σταθμού  Τρικάλων   της  Δ.ΥΠ.Α,  Υπηρεσία  αρμοδιότητας  της

Περιφερειακής Δ/νσης Θεσσαλίας  για το έτος 2025» αρχικού συνολικού προϋπολογισμού

43.778,12€ πλέον του ΦΠΑ (13% & 24%), ήτοι 49.470,37€  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (13%&

24%).

18.18. την υπ. αρ.  651/29/18-3-2025  (ΑΔΑ ΨΒΙΔ4691Ω2-7ΩΧ) απόφαση του Δ.Σ της Δ.ΥΠ.Α με

την οποία εγκρίθηκε η επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας της διαπραγμάτευσης

χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  (αρ. 32 παρ. 2  εδάφιο α  του Ν. 4412/2016), για την

ανάδειξη  αναδόχου  που  αφορά  στην   προμήθεια  τροφίμων   για  τα  παρακάτω

αναφερόμενα τμήματα για τα οποία  δεν κατατέθηκε καμία προσφορά :   

Τμήμα Α   «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 19.525,73€ πλέον του αναλογούντος

ΦΠΑ 13% & 24% 

Τμήμα Ε «ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ»,  εκτιμώμενης αξίας 8.047,00€ πλέον ΦΠΑ 13%,  

ήτοι  συνολικής  προϋπολογιζόμενης  δαπάνης  31.158,28€   συμπεριλαμβανομένου  του

αναλογούντος ΦΠΑ 13% & 24%, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες σίτισης των παιδιών

του  Βρεφονηπιακού  σταθμού  Τρικάλων  της  Δ.ΥΠ.Α,  Υπηρεσία  αρμοδιότητας  της

Περιφερειακής  Δ/νσης  Θεσσαλίας,  για  το  έτος   2025,   με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει μόνο της τιμής  (ήτοι το μεγαλύτερο

ποσοστό  έκπτωσης  επί  τις  εκατό  (%)  στην  τιμή  του  είδους  βάσει  της  εκάστοτε  νόμιμα

3





διαμορφούμενης και πιστοποιούμενης μέσης λιανικής τιμής πώλησης του είδους  κατά την

ημέρα παράδοσης του). 

Οι  ενδιαφερόμενοι  οικονομικοί  φορείς  θα  πρέπει  να  υποβάλλουν,  επί  ποινή

αποκλεισμού, το σύνολο των δικαιολογητικών  όπως αυτά προβλέπονται στην παράγραφο

2.2.7.2  ,  Τεχνική & Οικονομική Προσφορά ,  όπως προβλέπονται  στην  αρ.  1160491/06-11-

2024,  διακήρυξη  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  που  προκηρύχθηκε,  η  οποία  αποτελεί

αναπόσπαστο μέρος της πρόσκλησης.  

Η  διαδικασία  θα διενεργηθεί  με  χρήση του Εθνικού Συστήματος  Ηλεκτρονικών Δημόσιων

Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)  Προμήθειες  και  Υπηρεσίες  του  ΟΠΣ  ΕΣΗΔΗΣ  (Διαδικτυακή  Πύλη

www.promitheus.gov.gr)https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal,

ύστερα από την παρέλευση της  προθεσμίας παραλαβής προσφορών,  ήτοι  δεκατεσσάρων

(14) ημερών από την ημερομηνία καταχώρησης  της  παρούσας στο  Κεντρικό Ηλεκτρονικό

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Το  πλήρες  κείμενο  της  παρούσας  πρόσκλησης  καταχωρήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω  της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr.   τους  Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ,   μέχρι  την  καταληκτική
ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στην πρόσκληση, στην ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό
φάκελο σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην  Κ.Υ.Α. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021)
των  Υπουργών  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων   και  Ψηφιακής  Διακυβέρνησης  με  θέμα  
«Ρυθμίσεις  τεχνικών  ζητημάτων  που  αφορούν  την  ανάθεση  των  Δημοσίων  Συμβάσεων
Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Έθνικού
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΈΣΗΔΗΣ)» 
Τα πρωτότυπα έγγραφα, όπου απαιτείται,  θα κατατίθενται  στο κτίριο της  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  επί της οδού Ερμογένους 10, 41447, Λάρισα (1ος όροφος)  κατά τις
εργάσιμες ημέρες και ώρες (πληροφορίες τηλ. 2410-564519 και 2410-564517)

Τόπος -Χρόνος  της διαδικασίας διαπραγμάτευσης 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ

ΣΤΗΝ ΠΥΛΗ ΕΣΗΔΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

21/3/2025
ΗΜΕΡΑ : 
Παρασκευή 

21/3/2025
ΗΜΕΡΑ: Παρασκευή

4/4/2025
ΗΜΕΡΑ: 
Παρασκευή
ΩΡΑ : 15:00 μ.μ.

9/4/2025
ΗΜΕΡΑ:  Τετάρτη 
ΩΡΑ : 10:00 πμ

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
Προσφορές  που  υποβάλλονται  ή  περιέρχονται  καθ΄  οιονδήποτε  άλλο  τρόπο,  εκτός
ηλεκτρονικής πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ και μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα , θεωρούνται

4

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
sftp://192.168.99.11/Promithies/%CE%92%CE%9D%CE%A3%20%CE%A4%CE%A1%CE%9F%CE%A6%CE%95%CE%99%CE%91/%CE%92%CE%9D%CE%A3%20%CE%A4%CE%A1%CE%99%CE%9A%CE%91%CE%9B%CE%A9%CE%9D/%CE%92%CE%9D%CE%A3%20%CE%A4%CE%A1%CE%99%CE%9A%CE%91%CE%9B%CE%A9%CE%9D%20%CE%9C%CE%95%20%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%A3%CE%9A%CE%9B%CE%97%CE%A3%CE%97%20%CE%A4%CE%A1%CE%99%CE%A4%CE%97%20%CE%95%CE%A0%CE%91%CE%9D%CE%91%CE%9B%CE%97%CE%A8%CE%97%20%CE%93%CE%99%CE%91%20%CE%A4%CE%91%20%CE%91%CE%93%CE%9F%CE%9D%CE%91%20%CE%91%20%CE%9A%CE%91%CE%99%20%CE%95/http:%2F%2Fwww.promitheus.gov.gr)https:%2F%2Fportal.eprocurement.gov.gr%2Fwebcenter%2Fportal%2FTestPortal




εκπρόθεσμες  και  είτε  επιστρέφονται  χωρίς  να  αποσφραγιστούν,  εφόσον  αποσταλούν
εγγράφως, είτε δεν γίνονται αποδεκτές μέσω ΕΣΗΔΗΣ, εφόσον αποσταλούν ηλεκτρονικά.  

Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει  την 9-4-2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα
10:00  π.μ.  (την  τρίτη  εργάσιμη   ημέρα   μετά  την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής
προσφορών).   

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών η  Επιτροπή Διαγωνισμών προβαίνει στο

έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συμμετοχής,  της   Τεχνικής   και  Οικονομικής  προσφοράς.  Η

διαδικασία  ελέγχου  των  παραπάνω  δικαιολογητικών   και  στοιχείων  του  φακέλου  της

προσφοράς και  ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού από την Επιτροπή του Διαγωνισμού,

στο οποίο αναγράφεται η τυχόν συμπλήρωση δικαιολογητικών κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2

του αρθρ. 103 του Ν.4412/2016 και τη διαβίβαση του φακέλου στο αποφαινόμενο όργανο της

Αναθέτουσας Αρχής για τη λήψη απόφασης είτε για την κατακύρωση της σύμβασης είτε για

τη ματαίωση της διαδικασίας.

Προς  απόδειξη  της  μη  συνδρομής  των  λόγων  αποκλεισμού  από  διαδικασίες  σύναψης

δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, απαιτείται μαζί με

την οικονομική προσφορά σας, να μας υποβάλλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά : 

1. την  εγγύηση συμμετοχής, όπως προβλέπεται στο άρθρο 72 του ν.4412/2016  ποσοστού
δύο  τοις  εκατό  (  2%)   της  εκτιμώμενης  αξίας  της  σύμβασης  εκτός  ΦΠΑ,  ήτοι ποσού
πεντακοσίων  πενήντα  ενός  ευρώ  και  σαράντα  πέντε  λεπτών   (551,45€)  ,  εφόσον  ο
οικονομικός  φορέας  συμμετέχει  για  το  σύνολο  των  τμημάτων,  άλλως  για  ποσό  που  θα
καλύπτει ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας εκτός  ΦΠΑ  τους Τμήματος ή
των Τμημάτων για το οποία/τα οποία υποβάλλει προσφορά ο οικονομικός φορέας. 
Αναλυτικά τα απαιτούμενα ποσά της εγγύησης συμμετοχής ανά τμήμα συμμετοχής έχουν ως 
κάτωθι: 

 Τμήμα Α «ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» :  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  ποσοστού 2%
της  εκτιμώμενης  αξίας  της  σύμβασης  εκτός  ΦΠΑ,  που  ανέρχεται  στο  ποσό  των
τριακοσίων ενενήντα ευρώ και πενήντα ένα λεπτών «390,51»€ 

 Τμήμα Ε «ΕΙΔΗ ΓΑΛΑΚΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» : Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  ποσοστού 2%
της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ, που ανέρχεται στο ποσό των εκατόν
εξήντα ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών «160,94»€ 

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου που έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του.
3. Αποδεικτικό Φορολογικής  ενημερότητας του οικονομικού φορέα  εκδιδόμενο από την Α.Α.Δ.Ε. σε
ισχύ. 
4. Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής ενημερότητας του οικονομικού φορέα  εκδιδόμενο από τον e-ΕΦΚΑ,

σε ισχύ. 

5. Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/ Επιχείρησης”  από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της
Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων,  όπως  αυτά  εμφανίζονται  στο  taxisnet,  από  την  οποία  να
προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς τους.
6. Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας, που να έχει εκδοθεί έως και τρεις (3) μήνες πριν
από  την  ημερομηνία  λήξης  υποβολής  προσφορών,   από  το  αρμόδιο  Πρωτοδικείο,  από  το  οποίο

5





προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή υπό αναγκαστική διαχείριση ή
δικαστική εκκαθάριση ή ότι δεν έχουν υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης .  
7. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, (ΓΕΜΗ) το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30)
εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του, εκτός αν αυτό φέρει συγκεκριμένο χρόνο ισχύος.
8. Γενικό  πιστοποιητικό  μεταβολών  του  ΓΕΜΗ,  για  την  απόδειξη  της  νόμιμης  σύστασης  και  των
μεταβολών, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του.
9. Πιστοποιητικό Ποιότητας ISO 9001 ή άλλο ισοδύναμο, που να εφαρμόζει τις αρχές του  H.A.C.C.P 

(HazardAnalysis&CriticalControlPoints-Ανάλυση  κινδύνων& Κρίσιμων Σημείων  Ελέγχου ) και να είναι 

σύμφωνα με τους Ευρωπαϊκούς Οργανισμούς και τα Διεθνή Πρότυπα.

10.  Πιστοποιητικά διαχείρισης Ασφάλειας τροφίμων ISO 22000 ή άλλο  ισοδύναμο
11.Υπεύθυνη  Δήλωση  της  παρ.  4  του  άρθρου  8  του  ν.  1599/1986,  όπως  ισχύει, εκ  μέρους  του

οικονομικού  φορέα,  σε  περίπτωση  φυσικού  προσώπου,  ή  σε  περίπτωση  νομικού  προσώπου  την

υποβολή αυτής εκ μέρους το νομίμου εκπροσώπου στην οποία θα δηλώνετε ότι αποδέχεστε πλήρως

και  συμμορφώνεστε με όλους τους όρους της παρούσας .

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της  υπ. αρ. 1160491/06-11-2024 διακήρυξης  (συστημικός αριθμός 

358667 ηλεκτρονικού διαγωνισμού)

Τα  αποτελέσματα  του  ελέγχου  των  παραπάνω  δικαιολογητικών  (ήτοι  των  δικαιολογητικών

συμμετοχής,  της  τεχνικής  και  οικονομικής  προσφοράς)  και  της  εισήγησης  της  Επιτροπής

Διαγωνισμών επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης.

Πληροφορίες  παρέχονται  από το  Τμήμα  Διαγωνισμών  της  Περιφερειακής  Δ/νσης  Θεσσαλίας  της
Δ.ΥΠ.Α,   κάθε εργάσιμη ημέρα,  από  8.30 π.μ –14:30 μ.μ  ,  email:  promithies.pdth@dypa.gov.gr   

  
21-3-2025

Η  αν. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ
(ψηφιακή υπογραφή) 

6




	Αρ. Φακ: 24/2025
	Δ.ΥΠ.Α Αρ. Διακ: 8/2025
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΔΑ: 63174691Ω2-ΘΙΩ
	ΤΗΛ.: 2410-564519, 2410-564517


		2025-03-21T10:37:51+0200




